Oggetto: L.R.1/2005 . Oneri di urbanizzazione e del costo di costruzione - adeguamento periodo gennaio 2010 –gennaio 2011
LA GIUNTA COMUNALE
VISTA la L.R. Toscana 1/2005 (che ha sostituito la L.R. 52/99 e successive modificazioni)

VISTA la deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n° 17/2000 “L.R.14/10/99 n°52 in materia di attività edilizia – determinazione contributo di concessione “; 
VISTA la deliberazione di CONSIGLIO COMUNALE n° 72/2004 “L.R. 52/99 e successive modificazioni ed integrazioni. Oneri concessori. Modifica propria deliberazione n°17/2000 e presa d’atto della deliberazione di Giunta Comunale n° 73/2004”;
DATO ATTO CHE con deliberazione di Giunta Comunale n° 21/2010 gli oneri di urbanizzazione sono stati rispettivamente adeguati secondo la variazione dell’indice dei prezzi al consumo determinate  dall’ISTAT per gli oneri di urbanizzazione e secondo la variazione dei costi di costruzione determinata dall’ISTAT ai sensi degli artt. 19 e 20 della L.R. Toscana 52/99 (ora sostituita dalla L.R. Toscana 1/2005 art. 120 comma 7) per il periodo anni 2010-gennaio 2011;
RILEVATO CHE occorre procedere all’adeguamento degli oneri di urbanizzazione, del costo base di costruzione ai sensi degli artt. 120, comma 7, e 121, comma 3, della L.R. Toscana 1/2005 nonché dei parametri minimi di cui i professionisti devono tener conto nella redazione delle perizie tecnico-estimative relative alle varie casistiche edilizie
RITENUTO opportuno provvedere all’adeguamento degli oneri rispettivamente secondo la variazione dell’indice dei prezzi al consumo, determinati dall’ISTAT per il periodo gennaio 2010 (indice 136) – gennaio 2011 (indice 139,6) ultimo dato disponibile +2,65 % per gli oneri di urbanizzazione e secondo la variazione degli indici dei costi di costruzione, determinati dall’ISTAT, per il periodo ottobre 2009 (indice 111,6) e dicembre 2010 (indice 114) ultimo dato disponibile +2,16% nel seguente modo :
1. I parametri per il calcolo degli oneri di urbanizzazione di cui alla tabella “C” allegata alla delibera di Giunta Comunale n° 27/2008 rivalutati del +2,65% così come risulta dalla tabella allegata alla presente delibera (Allegato “B”)

2. Il Costo base di costruzione da applicare per i nuovi edifici residenziali e per gli ampliamenti volumetrici, rivalutato del +2,16% rispetto al costo base di cui alla delibera di Giunta Comunale n°21/2010, pari quindi ad €/mq 217,31 per la determinazione del relativo contributo

3. Il Parametro minimo di cui i professionisti dovranno tener conto nella redazione della perizia tecnico-estimativa per le variazioni distributive interne e/o modifiche esterne senza cambio dell’originaria destinazione d’uso e senza aumento del carico urbanistico rivalutato del +2,16% rispetto al parametro base di cui alla delibera di Giunta Comunale n°21/2010, pari quindi a €/mq 151,40;
4. Il Parametro minimo di cui i professionisti dovranno tener conto nella redazione della perizia tecnico-estimativa per ristrutturazione totale dell’immobile con cambio della destinazione d’uso e/o frazionamento delle unità immobiliari, compresa l’eventuale demolizione e ricostruzione di volumi anche in altra ubicazione rivalutato del + 2,16% rispetto al parametro di cui alla delibera di Giunta Comunale n°21/2010,pari quindi a  €/mq 210,25

5. Il Parametro minimo di cui i professionisti dovranno tener conto nella redazione della perizia tecnico-estimativa per Costruzione di piscine, rivalutato del + 2,16% rispetto al parametro di cui alla delibera di Giunta Comunale n°21/2010, pari quindi a €/mq 291,13 da calcolare sulla superficie dello specchio d’acqua

Acquisito, sulla proposta di deliberazione, il parere di cui al comma 1, art. 49, del D. Lgs. 267/00 che si allega alla presente sotto la lettera “A” a formarne parte integrante e sostanziale;

Con votazione unanime, legalmente resa;

DELIBERA
1. Di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. Di aggiornare le tabelle parametriche per la determinazione degli oneri di urbanizzazione primaria e secondaria in conformità a quanto dettato dalla L.R. 1/2005 (allegato B)
3. Di aggiornare il costo base di costruzione da applicare per i nuovi edifici residenziali e per gli ampliamenti volumetrici ad € 217,31 per la determinazione del relativo contributo ;

4. Di aggiornare il parametro minimo per le variazioni distributive interne e/o modifiche esterne senza cambio dell’originaria destinazione d’uso e senza aumento del carico urbanistico in        €/mq 151,40;
5. Di aggiornare il parametro minimo di cui i professionisti dovranno tener conto nella redazione della perizia tecnico-estimativa per ristrutturazione totale dell’immobile con cambio della destinazione d’uso e/o frazionamento delle unità immobiliari  compresa l’eventuale demolizione e ricostruzione di volumi anche in altra ubicazione in €/mq 210,25
1. Di aggiornare il parametro minimo di cui i professionisti dovranno tener conto nella redazione della perizia tecnico-estimativa per Costruzione di piscine in €/mq 291,13 da calcolare sulla superficie dello specchio d’acqua;
2. Di dare atto che i nuovi parametri di cui alla presente deliberazione si applicano sui conteggi relativi ai contributi inerenti le concessioni rilasciate o D.I.A. presentate a far data dalla esecutività della presente deliberazione;
6. Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4, art. 134, del D.Lgs. 267/00.

